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Od našich pfátel
OBUÁřKY Z MÉHO DOMOVA

VZPOMÍNKA NA 2LEIÍV

'(4 to ale z"iž n l ) kon

t rolou k" KVatým KkapulíiMi na

jwit výkřikem jiný n proklíná

ním toho Holoi ať nž je to katol)

cký éí Háb pravodavuý yuové

takřka jedn4 matky naší hlavb'

kácí se v zem tam na loch šírýrl

indicii války Nedávno Adl jn
v jednom nlovínském élMpí'
jímavý rozboř o vzf aích dotyčné- -

i i i í I

sc scénou dohy olllhcnýcli rytíř-

ských tniuíijii ohriiéný rytíř ni
lUjio oi koní v plné Ve hrojl Wf

pii)téin ta hhdnn přípraven jest
k hojí jiný opét stojino dotéká w

uzdy svého vraníka - 'clá tato

dvorana jest souškou starých
zhraní ocelových hrnéní helui a

různých rytíiskýeli tiofeí V

zamyšlení véui vzponiínánie dáv-

no iiiínulé dohy dohy to kdy

za krále řeského lana hucemhur-skéh-

tehdejší sleclita ěiská w

zvláštní zálíhoii lioldovalii ohvy

klýui turnajům Vzponiínánie i

léž kdy pří podohné přílcžitlí
šlechetná dcera Jindřicha Z Uppc
v zakuklení černého rjtiiv utka
la se ve vítězném hojí n tímto do

hrodrnžným králem cíinž zindirá-níl- a

otce uvého od jisté smrtí —

V této síně po širokém schodišti

v éaté xvé tiudé Marwlrf w jíž vše-

možným yjiůsolcoi o to by w do-

lně lavíla V zátoku bývalo v té

době Idiiéno a veselo íiebof ujíždé
la m Min easlo s touto rodinou

spřízněná šlechta u odtud podlit

kány bývaly o't v tiádheruýcli

ekvypážích ucti na ušlechtilých
koních společné kratší

vyjížďky do okolí V té době í

jindy liché inéeéko uatylo vždy

živějšího rázu neboť s kuízec ro

díuou přijelo i éitné doprovázejí
e( jí služebnictvo — I řed novým
rokem panovala li vhodná mrazívá

povélrnoM zřízeno bývalo v par-lu- l

kluziště na kterém při MiiýHi
na slrouiech rozvěší nýeh lampio
ineh n oslňujícím y elektrickém

světle Křižíkova systému a vo-

jenské výtečné hudbě uspořádán

byl taiee na bruslícn tVtué po

Mm vy přítomné šlechty na ledě w

jen míhaly líyl to tehdy pro pít
lomné zvědavé diváky skutečny

rantastícký obrázek jako mnohý z

(I k' Kť MuSíuz líurwrll Neb

ZJÍlé že mnohý bývalých

příidušidků okolí éálavkého
JcJlŽ IlOVý HVŮj domov Halezl v té- -

to zemí uvobody abíoudí v

vzpomínkách do avébo

domova u že z nich dosti

jest třeli jímž kdysi příležitostí
dontalo navštívili Zichy ' těch

pak zajisté žc vidná jích cát
chová dosud v í v# pamětí telí ma

linký překrásný koutek Houslřcdě

né zde romantiky - J v mé duší

oi V I opět malebný obrázek totio

lichého údolíčka a proto okusíl

jsem M z éásti podit i jeho nákres

Žlcby in'' malé i liché městečko stoupáme na prostrannou tfiilerií

která se táhne při prvním pom-h-

dí koleni celé prostory vnitřního

léeb výjevů líčených V lllibskýcíl

by lodíéům upudÍJa r'lot z

tolio Že jejích dítky jnoii jš ('
ki — % w inijdoi kopalově proti
tomuto hnutí jel téměř jUlým
Těch sí íieváímejte nntt I

nl nvfm ěiiwm přijdou A zjiánf

Že Úéel éenkí ákoly jest d1 ''ítý
a míle řídí budou v dlky do Ško-

ly jafcíla — Doufám Uíí kruja-ni- '

' úmysl tohoto mého dpíiu
pocíiopíte a dle tolio budete x též

blít a jiMé Že uvé dílky doe

červnu do školy pošlel! V7dvf

hlavn4 ve vá a vdších ditk př-pér-

to bude Sufo jcíté jedťou
vší-ehn- ván vyzývám v':liojoii"
se a dílo e nám podaří

hU-rým- zlo

účelem podniku — éonké

řkole volám třikrát %' zdar!

Ilopísvftvíij zakončují n pozdrivon
na všecky étenáře a znamenám w
v úctě vňň ětenář

Jan li haÁel:

PPKIIM) ('010 22 května

Pljlí — Ctěná rctlakcel Poslední

dobou Květem Sířeny jsou u!ěšujíc{

zprávy o možnosti a to v době

poměrné nejbližší "obnovení po

la zvýsleiliiých bojích národů všccji

si-
- všemi" že konečné bez rozdílu

tilo ochotni jsou naléztí e im i hat

povolnými ku upoběné smlouvé a

vrácení světového míru lako i'

prcsciitíint a hlavní rozhodní vy-

hlédnut jtsl jakai v jedné nhialé

skoro všemi náš oiliiSevnélých ro

hledii prcHÚlciit Woodrovv Wilsou

hlava éí přednosta naší ('olumbit

Zprávy o tmu často sobě volnu

odporují zvláště ony jež oznamu

jí zadané Mavby ponorkový'di i lii

llíl lak í těch liejvétších bitevnii

- V námořní výzbroji a pohoto-

vosti chce býti stejné Němci ko

jako Anglie za těmito jde Fran-

cie a jim' i vzdálené 'země jako
naše republika opičí se věrné po

těchto Tudíž shrneme li vši '

jedno zdá se že ty zprávy o chy-

staném míru mají očí šelmovskt'

jimiž loudavé po růziu v svétč ne

točí Ano poměry msí bytí hroz-

né tam v zemích za n ořem přes I

bachorkách tisíc a jedné nocí -

Jcs to zajisté churiklei islieký o

óuj" (lovék jenž tukUt anW
ckou M ovládá Jchí átu-- Aram
h proto hýlu Siy }? n Ottm ub w

ob lední éeské naší h iá híi'J pod
iiíkJo — m& totiž fudí ÍJÍ po

Mámí doí k tonul píleží
tostí n není jiného id ba nezlí ni-v- t'

přiložit k dílu vláílé tu liá

rodičích nejvíce yál'íí nhyvhwn
w w opilí á naše dítky ve tfíérii

vedli by ! od ná lé ladk

tniiteřštítié píínovaly — Kuřilý
HajíMé in- - o tich hruich Ituré
náš ubohý érský národ hiiikÍ kou-š- i

t a od tolio Němce --Myrait vytr-
pět Některý éleiiÉřú fekne

echo je toho víastoí í'íuia
že len naš národ lá m tik lift ty
lídké jatky věstí ): k')u)
schází mu to pravé uvědomění i

toho in litém tiého řitavu A ďiHtiiteě-uí- i

eiuiKÍc by v jcdn-n- l v cho-

pit a nadvlády nvýelt Misková-tid- ů

ne zbavil — tfajlMé jet 'tl"
iíi nás abychom něco konali i

hleděli hy til naš' milá trnkí rvi
udržena byla Aly le mužjiie
"iimIio podniknout ti tolio vykonal
ale naš lid v lé drahé české Ma'ě

vlastí ueiiiuže ničeho podniknout
ježto lícili V lásce vláilcově kloé
řpíšc národ ničí napořád 1'rolo

dokud jest ještě éii mřio by v
dbat a jít ku předu - Té z miisíu

s laskavými éleuaři sdídít o dobré

myšlence kterou si obral rad Via

Melice ve Swaiitoii jakož í ci lá Z

("' f J vůbec (ád zmíněné mih

vlastenecké Jednoty usjcilllotíí ie
v minulé sve ehůzi hmotně yc své

iokladny přispět na zavcileiií zde

ve Svvanton vyučování české min

ibc naší to naděje - uiati-Miénii- i

našemu jazyku Se áleclie

nou touto myšlenkou souhlasil lež

zdejší tábor Světových llřevařii

lik že jest naděje ua uskuticoční

jioetivé snahy dvou spolků jež po
čelné nn členstvo jsou silné zastou-

peny len vzhůru dobrý výslc-de- k

přátelé vás liclllilie 'ak

ale bude záležet na zdejších kl'll

janeeh aby Imu f'i i své ilílky lo

české školy (losílali Každá vý

mluva zde iNlpadá io našeho mé

slečka Svvaiiton přináleží lojuiéiié

bráck který seznamuje nás a tím

menším cukrovamickym přítmy-nirii- i

známé jsou v HÍrún okoíí

SVojí bájcÓIIOU polollOlt H I tll ÍHf '

jsou zde častými hosty — Tamní

skvowliiý zámecký juirk táhnoucí

to' v hluboké úžlabiné proti' ki ti

ku Doiibriivka která pak vine hc

hadovité dále středem městečku n

pojujc se i ui jižní ht líi lu h náho-

nem vedoucím kolem pinku k

podskalskému mlýnu - - Tím jik
h utvořen jcsl malý avšak jíniik

vskutku malebný ostrůvek jen

ilo ici liiiieni kontrastem mezi

nahromaděným bobntst vím i clili

dobou btdou a tiv vy in prepv- -

dvora zámeckého Tato galerie
ozdohená jest též různými di uhy

skřížených starých zlítaní a hc!-mí- č

n cí lnými ei hy dřívějších
vlastníků zámku jakož I znakv

uyiiěj-íe- h držitelů a s nimi n pií
zněných rodin šlechtických - i

léto jfalcrii jest celá řada dveří
vedoiieíeh do různých částí záin

ku ttdlud vstupujeiiie h leví

strany do východního křídla -

Tulo část ohýval kdysi starý zá

uiceký pán jenž býval komorní

kein ji e k podkouím cj- - Kiaiil

Josefa Uyl prý jak hylo t vr e

no ve 'ídni v jakémsi kou!ojí

hem

)ík( mně tehdy znáuiémn ko

Mi lánu a jeho vždy vlídné choti

jichž laskavostí umožněno mně

bylo víeekráte ve vhodném éasc

a nepřítomnosti knížecí rodiny

zámek navštívili V době kvetou

těsně za řekou při jihozápadní

čího šeříku neb v sezoně vzácný íi

divosfnvch asi ér a nádhernýchsmrtelně raněn a neočekávané do

Žlchu 11'ivezeii ídiv uložen livi v

stinně obklopen jest Ktrinou strá-

ni zastíněnou smrkovým n též ji

nýiii jehličnatým porostem — Se

st runy severní rozloženo jest ma

Icbllé městečko které táhne se UŽ

k řece n zn tnulo Míl vysoké stráni

rozkládá se další ěíitt jednotlivá

roztroiišeiiýéh domků — Na již-

ním svahu tolioto ostiiivku v htí

um liujnýeli stromů a keríi rozlo

peslrobareviiýeli jíríiiek bylo zvlá

lé příjemiio okamžik zde prodlílodium'' hrohcc do íadv ostal nich

svých předků Od íé ilolty
I v li Nikdy nemohl jsem sv doMti

uasvtiti těmi krásnými pohledy acelá tato část zámku poucchái-- v

10 IIHI Il K' lln"'""'l " f
ncpřítcm Italem Národ lodo
hrozné trpí válkiU a Itald Tref

ně vyKlíhnut je úniďk že lía

kouMÍ diplomaté nej-o- il mkletak

bohové byMrýcb hlav toliko však

žV: unnwsuti že i když ta válk

s tím f tu lom začne mají w na

koho sjaiiéhal m b jsť na polu a

níéj uwizeti Ktateénv nel Chorvatu

a Klovíneú již nenávidí Talíáio

Vskutku mimoděk tázatí se m'MÍ

nic co to má ta naše Au tría za

vojáky tam ž'- - ti Taliáni stále jal
v loni na tom samém drn s míMč

stojí -- - a ona zatím Austiía po

stavila tam pevnou M"'' pluky
chorvatsko slovenské jímž vidí

boivatský náčelník u ku podivu
mí aékolív píiií ijí v krutých sar

válkách a po tisících jsou zajímá

ní přece diží se tak stalidié
1'aliána ani o píď ani o krok do

svojí domoviny pustit nechtějí
A páni na Dunaji sí myslí : l'o

jiijte a braňte svojí zem ("Ako
zmáháte bomo íimdí od ziiuuře mí

dobi éek Ó'séeh ako o(říllcť
va-- t nebo poscbiio škoda") tolo

jest 'plIVodllí Zlléllí OIld lloslí k

SI OZIllIlční ji-- jislč ehai'llllcrÍHUje

křečovitý zápas a vážné kritický
Mav našich bratří jíhodov aiiských

Chorvatů a Slovincu" Tito po

síední nápadné se liší svým ni le-
čím od Chorvalíi a Srbu a tuba
že není snadné Cechu této reéí roz-

uměli prcce miioíia rčení jsou á

h naší češtinou ku příkladu:

Česky časopis jest i slovensky ď
io (dílo bratr stejné Srb ickii-- '

i brati vcKidioa 'zábava-

(tma j atd jiných názvu jeM umo

ho stejných n éešlinou '
j d

noiii z minulých činel ' Pokroku"

byl článek o Srbo í horv iiieeli ne-

vím kdo byl ji h autorem jenž í

nezavadil o tento typický a zdá

se kamostatný' slovanský "Kmen
Slovincu'' Itylo by jíslé zajímá

výni by dotyčný přidal néeo ví

ce z historie Chorvatu V místech

kde spojuji- - hc se Slovinei a tak

aby věnoval ješle těmto něco i

bylo by to jisté časovým
i cteiuiinm jisté iiaiuiioc zajímá

vým Končím dopis tento několi-

ka veršíky ~~ ukázkou ze sloven

ké poesie

Hekli č k a :

Sopek lnuli nabrala

lep rudeé

in poljub mu dala

bom (íoreč

Pa přišel bol julií ui-ov- al
' —

in odše od ni ii' kiikor sval

Plléele za k lolilllom
v srď ii jas

radost no zapěl

vždy znovu a znovu táhla mé moc

ná touha zpět hyeh kochali si

ne bl opit tou okolní krásou píí

žen jest ve středověkém H értsteé

nř i iiovřirtfin slolieni nádherné
rodul a 1é navštívili i zámekzliildovaný zámek knížete as Anet

sperou — sve xiipailui A sever bych opél se zálibou opájel hi 110

vými pohledy na těch četných stře

dovékýeh a jiných uměleckých po

ní struny ohehnán jest vysokou
ítiTiovékou ochrannou hnulliou h

iiékolika kulatými výžkiuiii a čet klailecli sem v ruziivcli iloliaen

nými Mtriiiiaiiu rri strine jizm

ale mluvili h určitostí o míru zda

se být dle všeho vážné problcina
lícké Nás všechny snad bez ro

dílu zajímá jedna myšlenka j z

siieši-nýc- Od zámku kráčírm

po příkrém městském náméitíúz
kou zahnutou uličkou k řarníiiu i" českých rodin pokrorilýcii iar

iiicru l'rM' by to tedy není ihlo

lil ( 'i myslíte vy otcové a mat

ky že by to bylo dílkáu vašim na

kódu když by se nau'ily u mí

Ion naší mateřskou no od-olat-

Zajisté že nikoliv! ' vlasluí své

zkllšclloslí zde Jseill řcHVcdčeli

jak lakový hoch n b l'i-- ! již
Hobíe vedle anglické ( či česky

nedotknutelném stavu V jt ho

bývalé pracovně v severovýchod
ním rohu zámku uložena je-- t hoj
ná sbírka různých uiiiéhekýeh a

cenných předmět o jukož i starých
vzácných mincí pi"tcuů Iiroží a

jiných drobných starožitností
Procházíme celou řadou skvost

nýeh vysokých a prostorných po

kojů ná Iheruých ložnic kulečiií

kových a obrazy zdobených síní

jichž většina vyložena jet uměle

ckou prací řezbářskou neb vzá''

ným leštěným dřívím Všude

setkáváme se s nádherou a picpv
ehein odevšad kyne nám pří
ležitosf k vyhlídce buď do stinné
ho parku n l do uoilcbuého okolí

Ve středu západní části zámecké

zbudovaná jest nádherná vsím

možným přepychem opatřená ka

ple kle každou čtvrtou neděl"

odbývané bývaly církevní boho-

služby — Na podzim kily odbý-

valy se každého roku zde obvykle
veliké hony sjížděla se ďo zámku

pozvaná šlechta k několika den-

nímu pobytu ~ Několik set hon-C-

sestávajících z chlapci" i do

spělýeh mužů v průvodu četných

hajných i lesníků hned na úsvitě

obstoupilo hranice rozsáhlé kníže

eí půdy a ve svírajícím stále se

úžícím kruhu tlačili nred sebou

prchající zvěř do rozsáhlé Skovi

cké křovím porostlé bažantnic1
- I''ažautniei tuto pO její délce ml

východu k západu prolínaly širo
ké stezky stejnoměrné od sebe

mohou mluvit jsou v Tvými ob-

chody vyhledáváni a dobře za to

placeni mimo to mají zaměstnání
trvalé což zajisté jist výhoda

kost lu Telilo postaven jest těs-

ně pří b vém břehu íeky 7 venku

neposkytují sice zvláštní pohled
a to však vnitrní úpravě věnová-

na byla fte strany bohatého kníže-

cího pitroiiálu nevsedni pél--

zvláště eo se dolýče ozdoby
kti-r- zastoniiciiii jest cc

1(111 sbírkou krásných uměleckých
a drahocenných výtvorů ze vzu

ného italského mramoru — Neda-

leko západních dvéří chrámových
sti jí kaple liožího Hrobu a jmd ní

stará hrobka rodiny knížecí

Když o velké povodní dne L':i

května 1!Mih proudy vodní vnikly
i do hrobky jednotlivé raivvc plo-

valy ve vodě tu nynější majoi át-u-
í

pán pojal nin- - postavili h t ol

tc ii- novou kterou jak se dovídám

yhuilovil v blízkých Markovicíeh

s ohromným nákladem Do Iclo
nové nádherné hrobky převezeny
by ly pied :( roky veškeré pozůstat
ky někdejších clenu této rodiny
k trvalému a snad již im více ru

stále vtírá nám tisíce olázk kb

lak jak počasí a v jaké Hlabiiiič

rod éi národ náš český ovšem

vždycky prvně my jak a co bud

s nauii Podobné a rovněž všu lí-

ní iiitcrrsovaní národové v tom

lo světovém zápase slejné jiďt

my amí nebe táží se: "lak "
T Co nás se týée možno le

dali nám souzený' neb postupem

vývoje událostí Vytvářeny osmi

českého národa od osudu všu'
nám bratrských slovanských km-n-

jmenovitě národa ruského na

néjz upřeny jsou zraky nás oeh

h ustrnutím stopujeme jeho stáje a

stále stupňovaný obrovitý' rozmach

j ho vnitřních sil z čehož poeho

piti lně radují se nemálo jeho spo-

jnici jako Antílie a jiniiiovilě
Francie kteráž v po ledních dnech

měla tu čest víťiti ve své zi mi ve

iiké do Matisíeřt jdoucí zástupy

statečných ruských vojínu klen

in vážili daleké cesty měříce cil

svůj z Vladi vojstoku skrze ori
Art lni ť o východní stranu kol lu

což vy drahé staré máti i i ní vám

venkovské straně zámku pne se

do výše V nejnovřjší dohé za mé-h- o

détství vystavená vkusná ku

Jatá vřž Nestihlou špiéiitou stn-ihoi- i

Od jihu sniérem k niřste-ek-

se západní strany zániku tá-

hni ne vysoká ni svém úiatí dvo-

jitou zdí opatřená hradha V

střivlu téehto zdi vine se hadovité
úzká stezka pro chodce vědom í k

zámku a odtud dále k mřstskenn

náměstí ta poskytuje putujícímu
zde chodej s obou stran krásný po

hled na zámek jakož i do níže po

loženého stiného parku který lím-t- o

Zpiisoliem rozdélený na dvé 'á
hti spojen jest na hlavní ec4é

klenutém podjezdem ve způsohe
tunelu Nedaleko zámecké hrány

přepíná tuto stezku ve značné výši

železný dlouhý mfistck který spo-

juje první poschodí zámku k par-kovt- ií

věží n které možno jki toči-

tých schodceh Ketoilpiti dolů k

frče — Hodina knížecí se zvlášt-

ní zálihou rá la volívala tuto krko-

lomnou cestu do tétu éásti parku
Nedaleko odtud vede postranní
hrána do xámeekého nádvoří Se

strany východní nalézají se nád

herné kuížeei knllílliv a kolny pro

ikvipáže Celé toto prostranství
zastíněno jet z valné své části

Vesele v okolí srdce když lak ten

áš syn nebo dcera přijdou domů

a tou misí pravou sladkou řečí vás

osloví' Znám ba vidí1 jsem ž

iiialMi n umalit srozumět svoji
dcerou kterou si vveboib Není

bolestný lakový případ r tu il

Mariinou matku' Zají té ž- - ano

kdo jiný toho liese vinu než pi á

vě ona sami že svým děleni ne
dala čeho jun tam lak nutné bylo
třeba Vzchopme st dokud jest
cas a zvláště vhodná příležitost ksem mu i i i m' K I ni kko1 is

tlie průplavem Suezským Cestalomu se nám iiaskytujc Vyuéovi"
ni v české' škole zde zaiiocni za

O svato janské pouli bývalo v

městečku neobvyklé živo ' lé

době bývaly prostory chrámové

lo prý 17 tisíc mil aby dokázali ztvzdálené - Stezky tvto zaujal-byl-

jednotlivou šlechtou Ilonu béiou spojenectví vážné a Že boalkem června totiž v sobolu

června liude se vyučovat dva- -sllciistnilv se loktele ucti dimv jovaii hpolccne clili na uplucinpřeplněny zbožným lidem dah

kého okolí l'o skonči nv cli bohovzacuvm kvetouciu: klovnu a kterým dle panující etikety vyká král v týdnu a sice ve středu a v

sobotll V městské n tile ve Svvall

zdolání toho ještěrčího plémě l

baiuly Švábské Ano i ny o!iuiiiieii uhirai se Hciailcnv lul vezána byla ku střelbě nejvýhodněj
Si mÍNta Mezi tím eo kruh hon Knska očekáváme jakožto blízcí iiilmhém piuvi dii i s námmt! se

strany zámku a podél řeky k jihu liiuto rodem že v těchto vilikvih

S pozdravem rit všechny tom i

jsem v úc'é
M 1 Po Ihoak

Projev linku

Z Columbia chvatné známého

katolického týdenníku s "UíiUeli

kec Wis "lra Petra lloboko jist
uáiiiii' skoro sem našim čtená
iřun a mnozí z nich naučili se ae
nova li jt ho blahodárných zkuše-

ností Holinku získalo si nuvina
it lni povvM Muime n"iuoi ným
eo nejb e ciito starý bvliiiný b k

odtud hraiion stioiioii ! kve dějinných ihvíiíeh že ono rozpo
nieiie ne na nás a svým rytířským

éetnýnií k větinovýini záhony v u

iiiělé úpravě Na pnctraiistv i

tomto nalézají se kasoa s uniél

ckou 'ontnii)u ijladiittor yuioe
liil ne zuřícího hýká JenS ve svéoi

liialomoeuéia vzteku vrhá ze svých
funleíeh nozder eelé spousty vmly

Vade (jam se podíváme shledává'
nu se uniělwkýut dílem dumvsi

ného jtuhiadulkH lichoť i vnitřní
'ás hradt hui i li jukoj i cát

mečeni rázem rozrazí pouta naši

iiárodid iievoíiioslí a že ono slav

en stále těsněji si svíral uštvaná
zvěř hledala v křoví úkrvtu a tu

uastabi ovšem hromadná palba
ííitzuá zvěř vystavená dobře míře

ným ranám padala il zhoubnou

j alboii pušek které střelelllil vždy
nové nabité bvly jejich iřínicíini

trsiuíky stále vyměňovány Mezí

tím to nové zhoubné ránv se

lnu kterou pííslušný výbor tista
iiovil pro len účel za výhodnou --

fíád Vlastence ua kryti výloh ně-

jaké peliíe JIŽ povolil NllŽe kl-tl- e

eeské lile bmle ni!i nyií pří
leilnst naiiéiti se čísl a psát a pl

i

tom siávnéji mluvit Obtížný
však uain-jvýš- zasloužilý úkol

vzala na sebe ioeua
ilova což jtM zajisté mI ni chva-illehh- é

neboť jeM to zkušená

moudrá a dobře vdéjanj sleéoa

liostně vyvetle uas ye svtiku ra

koiiských zemí v nějž IlešikoVIU

toiieich kaštanových striiiu ia
Hrmou stran vvoko nid tikou 1

soše tohoto světce k dodalei 'nýt i

piihonoMi in O svato jindié sbV-noM- Í

r ssj loivšiísii jV-u- lehy
na oslcd a ještě tého roku odjí i

Jseni ibl této Zelné svobudv kam

dopiovái'ly mé i mnohé t vác-n-

viomítikv na 'Ai lnimu t
lliek jeho klásllé lAnli

stí ěi osudem našich předků bylí

odporučili" - Nelil to ék lékárjsme v je lim ukováni lest a

le chybou nás I ei hu ačkoliv mtlleekého ťlléeli i koníren xkl V i vieeh stlali jen se sypaly Xlpisu
vili osobní tajemnici postupující plaveni al zdá Ae být pícce nám

výčitka nni opi ávnéniai ze jsme

nický j In ní to vécj" ola hoditít koil

nýbrž piolý iloboii vwlniiMiu

bylinný lek ktrý se dodává pil
inu luh ui proslinbiii lvím mi I

kteiou zajisté všichni zdej-- í kravýtai pány islíi b noii věi

tak Utáhl jen sladili se o Haše Jmijaué iiijí v dobré paměti jakoto!sv AMUN íi kvelni
ptjt: t téuá tedakc f Slito) oblou coskou VU H pro ten iécl klovni braliy tievzpomioaje na

lliskv národ o ji hni shrtttřctd éi

uíili jt du ii u uslanovťiiýi h od

iiutjili lu I Ir pi r Fabrncy &lovná jako Mvoicuoo ježto jejj
Vlhlllí nsmíVttVV obličej jistí iái

íé ikmi io xiuu ne vyt MiunitVtm

l'iět Miieui m jiný tni úpiaikovitýni
tliiMmi I til tttt-Mii- wimi

hlivlme se L hlavní Ináitě imléa
jí t se v piuéeH Minku

Jliáurt to tvoří v hod do vuili
iiíloi íátiiet kť-li- dvoia id bm-lliO- I

tésúlvH jfst jiliak livořjsl bo

httí rnliny knUrťi Vx vlatm
vrdlř Jiliýrh ťfiiuýv li uujrtko
nimdto kř4n 4 b4mt svíiVn

k nám) shlí-ii- i maině ten uejv t

ší bohulýr ilucha slavní K Ilavií
oni Co P „'i So Ilovue Ave

Chieago l Advei (oi lot ui

která ra nimi sbluna ti do pnpia
vciiýt h Vítjtřt iiakládiiiia by U

V padla éaviii I

špatně míiniá
rána iietíidm dokládali a (lijáko-
vý slítlee častován byl ím! pijtnm
nýdt Vilirieiiveh tUni dttj pU-íťuviii- i

vtipy
Pil jednom takovém lion tu i

jNi H plib iittwt ktái ťti HI klf ť

'i k bevýeUiě se pokoušel ~

l'oiitd to on a v trne e aí tím

jsioil bude li lonj dopU uvelejnéli
I" laulu psát iatějí a jelikož po-

klidní liiflj ihpis hjl v lat bni di

rubiikv Mod n4ieh piátl1 pn
tdiáini tiidiii it nikoliv ponv
kud puidě' Myslím ! že lépe

po# Iťji u-- v nb e nikdy i ut
tlí jest VÍee éli uállt It i l loili k

ktcil ! tádi dopuv i tmt hl

UÍ li MttOii Itetitdt pUuii dil til

Edward i Svoboda

M koi tnu ťoluiťdo --MautitplVÍV V blíkřlU i tUUiilt tikolí lfb

né dítko iiezitriiionti a jisté l- - ta
oase dlobelina bude jí mít lJ'Ui
Nvnl iliail krujaiié jak jil

jtst tut Vis byste nvuj)
oVÍUliKst koiuli u ve tlílky pod

UH do Školy kile mekává je pi
IťUítosI V české tuší teči se dkli
iiiiiít Výbor vie laoputiil o po-

rn u k k VVuoUld se lvi mst

ml Ki}uv ticťhf ťárovni vi

mou tm vltbitnt e Laide ililko
Uil pl Ulup do škol v mi ui niti

právník
PiatbiVloi í }'? {oe !ublioM'

Jtho výt hoiliil itdt I ti a Fatiniu
OMAHA NHI!

iliií lián pit doe ita 1'Uliost V á

tiViOisHÍ tít bit ie íré jest tak ná

ptfilné sobě blUká Ale proé jsme

iiiehopílt ne iláviio směle tpit
šitokyi h diplomatický h riulde
dít JimÍ4 K ll-- i vlnek luk odho

illané btáld pii tny všeiboy

přvéettté kimny máti SUvle pifte
in iiiohlii jtU k driiidiutt poúd
kil í

pli tit ídáldivti obiovttou

U tulii piáti le velkou i hýbou
lil huť iHiM VÍ f ld tilu tk

C H Kulnít

kkm jak oji i panství nvu ky
h--

pii!un'iti kuUttc i Aiur-- t

tšlttij#vkí — pil ui#níoýiitjpgt ji hw díivrduv5 palbj tu
jil uktm %t tvrdá iilt v v í a ui i d v idu hi l'v lo ti l'4 Vd4

jt v? uiuřlfikriu rVfibní týk!tt vsl ttbof jvhu rné tií" iiviho
Vr véi llvjv vidin itlitt O I pieušlrt toho dn jrho téjelllUÍk
hnihnlvu — Ttit vlnHtťut Usnesl jli(i ttél utjvii tt

nttiufím tl %nitrnth don Uní ivlř
I tiWrt iMvtt nim viř stt in j #nt

V ndvriitiit ld4 éi pi' Nový

riti #4tui tupiWu itniym rk oKvij'1 trávil ktdMt r

HWffl 4i rjllrsi iji! 4 V'4-r- i %ti h r %H fU-k#]-

ttívltiua AíUm VHivi i m ir ukTcu( íi

dlf tobu by lid v#dUv a m
5 ttdá-l- f by St ) v čvskif t:il
mluv lni IniVéU ltrt#l drti
fov j to vřiun Uítiťimt kdvi

tub ttulkil pllliáleíi ( iiHteiěmi
litudbtl libo4' li-- MUliostl?spolku 'l UlkollV Ktllde dítko

Uk tilM dobrý tuh pnile duibr# itMtlilu m ím'U h do v Vtv I trvf dm ImivuI kPdn kí par
smírci soudce

r4o ti 4 to iktktf nit
Til lij er

tldřfiU itelki n i!t kljiíli HnU bUt) tw4Í d tlo!'ý H'ehlián v litífe )MH
ti U4 í'idá t Mm tdi 4íd jt

it !rcni it:ttVi ♦ jflj jui itiij' ti 4 dhttUnl 11 !♦)


